
 

SỞ LAO ĐỘNG – THƢƠNG BINH 

VÀ XÃ HỘI TỈNH NINH BÌNH 

BAN CHỈ ĐẠO ISO 

 

Số:           /QĐ-BCĐISO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 
 

 

Ninh Bình, ngày       tháng       năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ một số thủ tục thuộc Hệ thống quản lý chất lƣợng phù hợp 

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

TRƢỞNG BAN CHỈ ĐẠO ISO SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH 

 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ về việc quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg 

ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất 

lượng lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ 

quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 04/05/2021 của UBND tỉnh Ninh 

Bình Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung 

và bãi bỏ trong lĩnh vực lao động, tiền lương thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao 

động-Thương binh và Xã hội, UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Ninh Bình; 

Căn cứ Quyết định số 400/QĐ-UBND ngày 20/05/2021 của UBND tỉnh Ninh 

Bình Về việc công bố Danh mục thủ tục hành mới ban hành, sửa đổi, bổ sung trong 

lĩnh vực việc làm thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động-Thương binh và Xã 

hội tỉnh Ninh Bình; 

Xét đề nghị của Thư ký Ban chỉ đạo ISO. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ 08 hệ thống tài liệu ISO theo Quyết định số 278QĐ-UBND 

ngày 30/7/2021 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Ninh Bình Về việc 

ban hành và áp dụng tài liệu Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội  (Có danh sách 

kèm theo). 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Lãnh đạo Sở, trưởng các nghiệp vụ, các đơn vị trực thuộc và toàn 

thể công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Lao động-Thương binh và Xã 

hội, các cá nhân, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lãnh đạo Sở;  

- Sở KH&CN; 

- BCĐ ISO; 

- Lưu: VT,Thư ký BCĐ ISO. 

TRƢỞNG BAN CHỈ ĐẠO ISO 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 

 

 
Lâm Xuân Phƣơng 

 
 

 

  



DANH SÁCH QUY TRÌNH BỊ BÃI BỎ TRONG HỆ THỐNG TÀI LIỆU ISO 

(Kèm theo Quyết định số  01/QĐ-BCĐISO ngày 6/1 /2022 của Trưởng ban chỉ đạo ISO) 

 

TT Các lĩnh vực đƣợc bãi bỏ Mã số quy 

trình 

I. Lĩnh vực Giáo dục nghề nghiệp  

1.  Thành lập hội đồng trường, bổ nhiệm Chủ tịch và các 

thành viên hội đồng trường cao đẳng công lập trực thuộc 

ủy ban nhân dân cấp tỉnh 

QT-01/GDNN 

2.  Thành lập hội đồng trường, bổ nhiệm Chủ tịch, thành 

viên hội đồng trường trung cấp công lập trực thuộc ủy 

ban nhân dân cấp tỉnh, sở, ủy ban nhân dân cấp huyện 

QT-02/GDNN 

3.  Thành lập hội đồng quản trị trường trung cấp tư thục QT-12/GDNN 

4.  Công nhận hiệu trưởng trường trung cấp tư thục QT-03/GDNN 

5.  Thủ tục miễn nhiệm Chủ tịch và các thành viên hội đồng 

trường cao đẳng công lập trực thuộc ủy ban nhân dân cấp 

tỉnh 

QT-07/GDNN 

6.  Thủ tục cách chức chủ tịch và các thành viên hội đồng 

trường cao đẳng công lập trực thuộc ủy ban nhân dân cấp 

tỉnh 

QT-08/GDNN 

7.  Thủ tục miễn nhiệm Chủ tịch, các thành viên hội đồng 

trường trung cấp công lập trực thuộc ủy ban nhân dân cấp 

tỉnh, sở, ủy ban nhân dân cấp huyện 

QT-09/GDNN 

8.  Thủ tục cách chức Chủ tịch, các thành viên hội đồng 

trường trung cấp công lập trực thuộc ủy ban nhân dân cấp 

tỉnh, sở, ủy ban nhân dân cấp huyện 

QT-10/GDNN 

 


		2022-03-17T16:49:05+0700


		2022-03-17T16:54:16+0700


		2022-03-17T17:04:12+0700


		2022-03-17T17:03:26+0700


		2022-03-17T17:03:26+0700




